
 

Zápis 
Z ustavujícího zasedání Řídícího výboru MAP ORP Náměšť n/osl reg.č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000727 

MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám 104, velká zasedací místnost  

7. června 2016 

Proqram: 

1) Zahájení 

2) Prezentace cílů, priorit a financování MAP 

3) Schválení Statutu ŘV 

4) Schválení Jednacího řádu ŘV 

5) Stanovení členů ŘV 

6) Volba předsedy ŘV 

7) Volba priorit 

8) Různé 

Ad1) 

Úvodního slova se ujal Odborný Garant MAP Jan Kotačka. Přítomno bylo 5 zástupců zřizovatelů, 11 

zástupců vedení škol a 9 zástupců ostatní (realizační tým, KAP, kraj Vysočina, Garant, ostatní) — dle 

prezenční listiny. Pan Kotačka vyslovil přání, aby dokument MAP byl vypracován na úrovni, která 

bude vypovídat o skutečném stavu školství na našem území. 

Ad2) 

Slova se ujal metodik MAP Vítězslav Rous. Představil podstatu a cíle MAP ORP Náměšť nad Oslavou: 

- Příprava akčního plánu - Významný podklad pro vyhlašování výzev z OP VW a IROP 

- Dohoda o prioritách 

- Komunikace, spolupráce subjektů ve vzdělávání 

Důležitým výstupem MAP bude strategický rámec, který bude v aktuální programovém období 

sehrávat významnou roli při podávání žádostí o dotace z operačních programů a to především z 

IROP. 

Předpokládané financování projektů přednesla manažerka MAP ORP Náměšť nad Oslavou 

Jarmila Wimmerová: 

Celkové náklady: 1.995.777,- 



 
Osobní výdaje: 1.425.555,- (mzdové náklady RT, mzdová účetní, spolupodílející se pracovníci škol) 

Paušální náklady: 570.222,- (cestovné, kanceláře, publicita, služby, pronájmy aj.) 

 

Organizační schéma projektu : 

 

Realizátor projektu — Město Náměšť nad Oslavou 

Partner s finančním příspěvkem — Oslavka, o.p.s. 

Odborný Garant — Jan Kotačka 

 

Realizační tým 

1) Odborný tým: 

- Metodik Vítězslav Rous 

- Koordinátor Šárka Zedníčková 

- Odborný řešitel Jan Kotačka 

- Kontaktní pracovníci – zástupci MŠ, ZŠ, DDM, ZUŠ viz příloha 

2) Administrativní tým 

- Manažer projektu Jarmila Wimmerová 

- Finanční manažer Milada Burianová 

- Mzdový manažer 

 

Řídící výbor — povinní zástupci: 

- zástupce realizátora projektu 

- zástupce kraje 

- zástupci zřizovatelů škol 

- vedení škol, výborní učitelé, zástupci ze školních družin - zástupci organizací neformálního a 

zájmového vzdělávání 

- zástupci základních uměleckých škol 

- zástupce KAP 

- zástupce rodičů 



 
-  zástupce MAS 

 

Doporučení zástupci: 

- zástupce mikroregionů 

- další zástupci dle návrhu členů ŘV 

 

Jednotliví zástupci vedení škol a zřizovatelů dostaly lístky, kde vyplní zda-li se chtějí stát členem ŘV a 

kontaktní osobu pro komunikaci s koordinátorem MAP. Pokud zástupci nevěděli na místě kontaktní 

osobu a zda-li chtějí být členem ŘV, mají týden na jeho vyplnění a zaslání zpět Metodikovi MAP. 

Ad3) 

Dalším bodem bylo schválení Statutu MAP ORP Náměšť nad Oslavou. Dokument byl zaslán společně 

s pozvánkou na zasedání ustavujícího Řídícího výboru. K tomuto bodu nebyly námitky: 

Návrh: Schválení Statutu Řídícího výboru MAP ORP Náměšť nad Oslavou 

Usnesení: ŘVI/0706/2016 

Řídící výbor schvaluje Statut 

Hlasování: Pro: 21/ Proti: O / Zdržel se: O 

K Jednacímu řádu také neměl nikdo připomínky a tak se přešlo k jeho schvalování: 

Návrh: Schválení Jednacího řádu MAP ORP Náměšť nad Oslavou 

Usnesení: ŘV2/0706/2016 

Řídící výbor schvaluje Jednací řád 

Hlasování: Pro: 21/ Proti: O / Zdržel se: O 

Ad5) 

Není povinností, aby všichni byli členy ŘV, ale z každé skupiny musí být aspoň nějaký zástupce. 

Členy Řídícího výboru musí být zástupci: 

- zástupce realizátora projektu 

- zástupce kraje 

- zástupci zřizovatelů škol 

- vedení škol, výborní učitelé, zástupci ze školních družin - zástupci organizací neformálního a 

zájmového vzdělávání 



 
- zástupci základních uměleckých škol 

- zástupce KAP

- zástupce rodičů 

- zástupce MAS 

 

Ad6) 

Na předsedy ŘV byl Realizačním týmem navržen Odborný garant MAP Jan Kotačka. Nikdo z 

přítomných nevznesl jiný návrh. 

 

Návrh: předseda Řídícího výboru Jan Kotačka 

Usnesení: ŘV3/0706/2016 

Řídící výbor schvaluje předsedu Řídícího výboru— Jan Kotačka 

Hlasování: Pro: 21/ Proti: O / Zdržel se: O 

Ad7) 

Jako podklad pro tvorbu strategie MAP ORP Náměšť nad Oslavou je stanovení si a schválení priorit. 

Představeny byly jednotlivě a každý ze členů měl možnost se vyjádřit, zda-li je pro ně nedůležitý a tím 

by se daná priorita vynechala. V případě, že se v průběhu psaní strategie se zjistí, že daná priorita není 

důležitá, bude dodatečně o jejím vyřazení hlasováno na ŘV. 

Povinné priority: 

- Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost inkluze — kvalita 

- Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 

- Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

Doporučené: 

- Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

- Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (podpora zájmu, motivace a dovedností 

v oblasti vědy, technologií, inženýringu a matematiky „STEM”, což zahrnuje i EVVO) 

- Kariérové poradenství v základních školách  

 



 
- Průřezová a volitelná: 

-  Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 

- Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 

- Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 

- Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

- Investice do rozvoje kapacit základních škol 

- Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR 

Návrh: Schválení priorit strategie MAP ORP Náměšť nad Oslavou výše uvedených 

Usnesení: ŘV4/0706/2016 

Řídící výbor schvaluje priority strategie MAP ORP Náměšť nad Oslavou 

Hlasování: Pro: 21/ Proti: O / Zdržel se: O 

Ad8) 

Další jednání Řídícího výboru je stanoveno na září 2016. Do té doby by měli být stanoveni členi Řídícího 

výboru, vytvořeny dotazníky a oslovení jednotlivých škol o jejich vyplnění. 

Zapsala Šárka Zedníčková — koordinátor MAP ORP Náměšť nad Oslavou 
Ověřil: Jan Kotačka— předseda Řídícího výboru/odborný Garant MAP ORP Náměšť nad Oslavou 

7.června 2016  

 

Přílohy: 

 prezenční listiny 

- Statut 

- Jednací řád 

- Seznam členů ustavujícího ŘV 

- Prezentace z jednání 


